МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ»)

Приказ

12.09.2025 г. № 111/1-

од

                                                    г. Серноводское

О подготовке к итоговому

сочинению (изложению) и назначении ответственного

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения,

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать подготовку обучающихся 11-х классов к итоговому

сочинению (изложению), которое в 2025-2026 учебном году пройдет

03.12.2025 г. Дополнительные сроки – 04.02.2025 г. и 08.04.2025 г.

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению

(изложению) в 2025-2026 учебном году (приложение).

3. Хажиеву З.Д., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

(УВР), назначить ответственной за организацию и проведение итогового

сочинения (изложения).

4. Хажиевой З.Д., заместителю директора по УВР:

4.1. Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до

сведения педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их

родителей (законных представителей).

4.2. Проинформировать классных руководителей, учителей русского языка

и литературы, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных

представителей) с особенностями проведения итогового сочинения в 2025-

2026 учебном году.

4.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении государственной итоговой аттестации, с

нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными

документами, регулирующими организацию и проведение итогового

сочинения (изложения). Довести до сведения указанных лиц содержание

следующих документов:

 структура закрытого банка тем итогового сочинения;

 комментарии к разделам закрытого банка тем итогового сочинения;

 образец комплекта тем итогового сочинения 2025-2026 учебного

года.

5. Шаиповой Е.А., учителю русского языка и литературы, обеспечить

качественную подготовку обучающихся 11-х классов к государственной

итоговой аттестации в 2025-2026 учебном году.

6. Какаеву М.Р., техническому специалисту, разместить данный приказ на

официальном сайте школы в срок до 15.09.2025 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                      Т.А.Джабаева

С приказом ознакомлен(ы): ___________Хажиева З.Д.

                    ___________ Успанова М.Х.

                  ___________ Шаипова Е.А.

              ___________ Элиханова Р.С.

		2025-11-24T18:23:13+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна